(3) *Confusio.* Id est, *turpitude.* Hieronym. comm. in *Isaiam*, cap. II, p. 27, edit. BB. et iisdem verbis

B ad Amos, cap. IX, p. 1397 : *Ogque appellatus est Basan et interpretatur ἀσχόνη, hoc est ignominia, quam si confusionem transferre volumus, magis ἀσχόνει significat.* Glossæ Græc. Lat. ἀσχόνη — *Confusio* LOBECK.

(4) *Hæresis et ipsa Atticæ superstitionis.* Ea fuisse videtur Tertulliani sententia : eleusinos epoptas defecisse a communi Atheniensium superstitione, ac velut hæreticos, peculiarem sibi legisse doctrinam, vulgariæque dogmata vel novis auxisse, vel delectu miuuisse, vel pro ingenii ludibrio mutasse. Hinc infert D. Seguer, adversus Lobeckii *Aglaophamum*, nonnulla fuisse, ad mentem Tertulliani, in Eleusiniis sacris mysticæ disciplinæ arcana. EDD.

(5) *Aditum prius cruciant.* Nimirum σκληραγωγία, victu tristiore, silentio, humi cubatione, castimonia aliis que hujusmodi rigidioris disciplinæ institutis, Rig.

(6) *Diutius initiant quam consignant.* Hoc est, πλεονα χρόνον μύουσι η̄ τέλοισι : Plus temporis in præparando, quam in docendo et consummando conterunt. *Consignare* est : ἐπισφραγίζεσθαι. τέλος ἐπιθεῖναι, Sicut σφραγίς et τελειωσις pro Baptismo; vid. *Segaar ad Clement. Quis dives adv.* p. 380, *consignare seu obsignare baptismum*, idem quod τελειοῦν; vid. Milles, ad *Cyrrill. Cateches II*, p. 35, et de mysteriis ipsis *Clement. Cohort.* p. 94. LOBECK. — *Consignati* dicebantur μεμνημένοι et σφραγισθέντες. Philo, de *Mon.*; Iren. lib. I, cap. 24; Prudent. in *Martyr S. Romani*; Arnob. lib. III, LE PR.

(7) *Ante portas.* Primus ausus est Scaliger tacentibus mss. codicibus, in hunc textum *Epoptas* intrudere. Casaubon. ad *Athen.* VI, c. 15, Wouwer. ad *Petron.* c. 17, Scaligeri emendationem probarunt. In eam recto pede abiit Rigaltius, eamque huc illuc ad cæteras editiones transmisit. Jam vero illud Scaligeri inventum improbavit doctissimus Petavius, eo præter codicum silentium insuper usus argumento, *tirones* posse institui et fuisse institutos, minime vero *nec fuisse nec potuisse* Epoptas, eos nempe qui ad ultimum initiationis gradum pervenerant : quique enim gradus alii, vero alio nomine distinguunt. Olympiodorus, in *Phædon.* cap. 13. hæc habet : *Ἐν τοῖς ἱεροῖς ἡγούντο οἱ μὲν καθάρσεις πάνδημοι, εἴτα ἐπὶ ταῦταις, αἱ ἀπορρήτοτεραι, μετὰ ταῦτα; συστάσεις, καὶ ἐπὶ ταῦταις μυσταί, ἐν τέλει δ' ἐποπτεῖται.* Similiter quinque numerat Theon. Smyrnensis, licet diverso ordine et nomine distinctos, nempe καθαρμὸς, τελετῆ, ἐποπτεῖται, τέλος τῆς ἐποπτείας, seu initiationis consummationem, *summum denique bonum, seu vitæ perfectionem.* EDD.